obgemelten fürsten von Österreich etc. an seiner gerechtikait 
vnd diennsten vnuergriffenlich, darunder ich mich für mich vnd 
all mein erben verpinde mit meiner trew, alles var vnd stat 
zehalden vnd genczlichen zevolbringen, das in dem brief ge- 
schriben ist. Gebnn nach Kristi gepurd viertzehen hundert vnd 
im sechsundsechtzigisten jar an sand Marksenn tag.

(Po orig.).
Viseci pecat izgubljen.

Sekovski škof Jurij Uberacker /1452-1477/ naznanja o požaru 
mariborskega meščanskega Spitala sv.Duha ter naroča kleru 
svoje škofije, da dobrohotno sprejme Janeza Tibolda, pobiralca 
milodarov za obnovitev Spitala, ter duhovnikom naroča, naj 
vernike v cerkvi spodbujajo, da bodo prispevali za Spital.
Vsem dobrotnikom zagotavlja škof štirideset dni odpustkov. 
Priporočilo velja za obdobje enega leta.

Prepis št.712o (iz 19.stol.) iz rokopisa št.815, fol.251 v 
Štajerskem deželnem arhivu v Gradcu.
Kserokskopija prepisa v Pokrajinskem arhivu Maribor.
Lit.: K.Amon, Die Bischofe von Graz - Seckau 1218 - 1968.

Graz 1969, str.144.

Georgius dei gratia episcopus ecclesie Secouiensis universis 
et singulis dominis prelatis ac parochialium ecclesiarum 
rectoribus sive locatenentibus eorundem per diocesim nostram, 
ubilibet constitutis, ad quos preserfe pervenerit, salutem in 
domino. Quia inter cetera pietatis opera bonum elemosine ob- 
tinet principatum, que si ordinate distributa fuerit, sacra- 
rum literarum testimonio, sicut aqua ignem ita ipsa elemosina 
peccatum extinguit, hinc est, ut evidentia facti liquet, 
quod h o s p i t a l e  s a n c t i  S p i r i t u s  i n  
M a r p u r c h ,  saltzburgensis dioeeseos, fovens pauperes, 
cecos, claudos aliosque debiles et infirmos in multitudine 
numerosa superioribus prope diebus per ignis voraginem in 
structuris, clenodiis et ornamentis ad divina necessariis 
adeo miserabiliter exustum et damnificatum est, quod rest- 
aurari et restitui non valeat, nisi Cristi fidelium elemo- 
sinis succuratur eidem. Universitatem igitur vestram exhor-

tamur et requirimus in domino Jesu Cristo vobis nihilominus 
districte precipiendo mandamus, quatinus Johannem Tibold de 
Bernndorff, nunctium dicti hospitalis, presentium cursorem, 
cum eum ad vos pro elemosinis colligendis venire contingerit, 
benigne recipientes plebibus eciam vobis commissis de ambone 
vestrarum ecclesiarum diligenter et sincere in persuasivis 
vestris exhortationibus promoneatis inducentes easdem plebes 
vestras, ut de bonis a deo sibi collatis dicto nunctio pro 
structura et reparations dicti hospitalis pias prebeant 
elemosinas et grata prestent subsidia charitatis eteme fe- 
licitatis premia centuplicia una vobiscum proinde recepturi. 
Nos vere omnibus vere penitentibus, qui ad memoratum hospi­
tale ad pretactas suas necessitates manus porrexerint adiu- 
trices de omnipotentis dei misericordia et beatorum Petri et 
Pauli apostolorum confisi suffragiis quadraginta dies indul- 
genciarum de iniunctis eis penitenciis misericorditer in 
domino relaxamus presentibus de hinc ad annum unum dumtaxat 
valituris. Datum in castro nostro Secan(!)prope Leybenntz die 
tercia mensis Maii anno domini millesimo quadringentesimo 
sexagesimo sexto.

(Po prepisu)

Prior žičke kartuzije brat Nikolaj sprejema s svojim konventom 
za samostan zaslužnega duhovnika Primoža Mačnika, ki ga je 
priporočil tudi njegov pokojni oče Tomaž Mačnik, za kaplana 
beneficija, ki ga je v kartuziji ustanovil mariborski meščan 
Pavel Meschk. Primož Mačnik je dolžan svojo dolžnost v redu 
opravljati, zato pa mu samostan zagotavlja vse potrebno, in 
sicer v skladu z njegovim stanom, ali pa bo prejemal štiriin­
dvajset funtov denarjev oskrbovalnine na leto. Bivati bo 
mogel v mariborskem žičkem dvoru ali pa v samostanu, kakor 
se bo to menihom zdelo primerno.

Orig.perg.listina (št. 7116) v Štajerskem deželnem arhivu 
v Gradcu.
Kserokskopija v Pokrajinskem arhivu Maribor.

Ego frater Nicolaus, prior domus Vallis sancti Johannis Bap­
tiste in Seycz, totusque conventus ibidem, ordinis cartusi- 
en(sis), notum esse volumus universis et singulis, quorum 
intererit, per presentps, quod honestum ac discretum virum 
Primum Macznick, arcium baccalareum, nostri monasterii fi- 
delem servitorem, ob spem consequende vite eterne et quia is 
eciam aduc parvulus a suo genitore Thoma Macznick, felicis 
memorie, singulariter nostro fuit monasterio recommissus ac 
eciam precipue ob merita vite sue suscepimus et eciam acce- 
ptamus per presentes pro nobis meisque successoribus in 
perpetuum capellanum nostrum et cuiusdam misse per honestum 
P a u l u m  M e s c h k ,  q u o n d a m  c i v e m  M a r - 
c h b u r g e n s e m ,  apud nostrum monasterium fundate da- 
bimusque sibi omnia necessaria vite secundum honestatem

status sui sacerdotalis, ita tamen quod si nobis ac successo- 
ribus nostris aut eciam šibi magis placuerit annuam aut dare 
vel accipere provisionem, que tunc viginti et quatuor libras 
denariorum usualis monete, quas šibi dabimus annuatim pro 
omni provisione victus et amictus, stabit contentus eritque 
i n  c u r i a  n o s t r a  i n  M a r c h b u r g a  aut 
in monasterio pro ut nobis placuerit, deservietque monasterio 
nostro prefato in omnibus, que non dedecent honestatem sui 
status, que sibi iniuncta fuerint a priore, sicut sibi con- 
fidimus et sic ipse nobis promisit. Si quando autem, quod 
absit, aliter, quam status sacerdotalis require!, se regeret, 
et id manifestum fieri posset per testes aut in effectu, to- 
tiens quociens ipsum corrigendi habere volumus pro nobis ac 
posteris nostris plenam potestatem. Ut autem presens scrip- 
turn firmum sit et ratum nostro conventuali sigillo ipsum 
duximus roborandum. Datum prefato nostro in monasterio anno 
dominice incarnationis 1466 die sánete et individué trinitatis